posibilidad de reducir las prestaciones respecto a los contratos originales, siempre que, se cumplan 
con los requisitos solicitados; 

Que, la Coordinación de Abastecimiento a través del Informe N° D00273-2026-MIDIS/PNPDS-UA-
CABA, señala que la reducción de prestaciones corresponde al 25,00% del monto contractual, el 
mismo que asciende a S/ 147,737.10 (Ciento cuarenta y siete mil setecientos treinta y siete con 
10/100 Soles) incluidos impuestos, encontrándose dentro del límite legal del 25% permitido por la 
norma de contratación pública; 

Que, respecto a que la reducción debe ser divisible y no debe haber sido ejecutada; conforme a lo 
señalado por la Coordinación de Abastecimiento, mediante Informe N° D00273-2026-

[...]

Nº 30225, Ley de Contrataciones del Estado; el Decreto Supremo N° 344-2018-EF que aprueba el 
Reglamento y sus modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. - APROBAR la reducción de prestaciones del Contrato N° 004-2024-MIDIS/PNPDS-
CONTIGO-UA, por un valor de S/ 147,737.10 (Ciento cuarenta y siete mil setecientos treinta y siete 
con 10/100 Soles) incluidos impuestos que representa el 25,00% del monto original del contrato, 
en el marco del Concurso Público N° 002-2024-MIDIS/PNPDS-CONTIGO/CS-1 para la 
“Contratación de servicio de seguridad y vigilancia para la sede central y Unidad Territorial Lima”,